大会事務局
2025年 7月 22日

【INFORMATION】

全クラス宛

GPS取り付けについてのご案内

オートポリスでは、ライトパネルの設置に伴い、レースリンクシステムも併せて導入しております。このシステムを

最大限活用するべく、参加チームの皆様に、GPSの搭載をお願いしております。

GPS搭載により、運営側はよりスムーズな検証や、より正確なライトパネル表示を可能とし、安全性の向上にも役

立つと共に、参加者の皆様にも、ライトパネルの情報や、走行している車両の位置情報をリアルタイムにお伝えする

ことが可能となります。

（走行している車両の位置情報は、ピットモニターにてご覧いただけます）

GPSの取付けに関しましては、感度がシビアな為、GPS本体＋アンテナ（2種類）を設置していただくこととなり

ますが、何卒ご協力の程宜しくお願いいたします。※アンテナ設置は JSB1000のみ

何卒ご協力いただきますようお願い申し上げます。

※GPS本体のバッテリーの稼働時間（8～10時間程度）の関係から、走行後には、翌日朝まで各チームにて充電対

応をお願いいたします。 （貸出時に、充電用の専用ケーブルをお貸出しいたします。USB Type A端子）

※GPSには計測機能はございません。計測器もこれまで同様に取り付けが必要になりますのでご注意ください。

※全ての走行において搭載ください。各車両の感度チェックをさせていただきます。

◆配布場所

 ・コントロールタワー1階で計測器と同時に配布いたします。

◆回収場所

 ・お帰りになる際に、コントロールタワー1階 回収 BOXにお戻しください。

≪GPS本体画像≫   （GPS本体重量：１１５ｇ、GＰＳアンテナ：90ｇ、ＲＦアンテナ：60g  合計：265ｇ）

インジケーターランプ

ここのランプがライトパネルの

表示に連動して発光します。

（表示見本は次ページ参照）

※GPS 本体は見える位置に

設置しなくても構いません。

充電用ケーブル

USB Type A

（コード長 約２ｍ）

※充電中はインジケーターランプに

より、充電状況が確認できます。

５つ全て点灯で満充電。

GPSアンテナ用

充電ケーブル用

RFアンテナ用

※カーボンや金属により極端に受信感度
が下がりますので、アンテナは囲われない
位置に設置をお願いします。

JSB1000のみ

取り付け位置

メーター回り燃料タンク上部またはリヤシート座面より後部の上部や側面など。

※カウルが覆いかぶさっている場所では電波感度が低下する傾向があります。

【GPS インジケーターランプの表示見本一覧】

※インジケーターランプは、あくまでサービスランプと捉えてください。

GPSのインジケーターランプは、ライトパネルの表示に連動して点灯いたします。 但し、GPSの感度が低い

と反応しない場合もございます。 よって、あくまでサービスランプと捉えてください。ここが発光しない事

でのフラッグ見落としなどは、一切考慮されませんので、予めご了承ください。

尚、ゼッケン表示はありませんので、ライトパネルの表示を確認してください。